報 道 提 供 資 料

平成 28 年 10 月 14 日

                                                             貝塚市

                                        都市政策部 広報交流課

                                          広報広聴担当：常国・古川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

大阪府貝塚警察署と「防災行政無線を活用した犯罪

発生情報の提供に関する覚書」締結式を開催します

市では、大阪府貝塚警察署との間で、「防災行政無線を活用した犯罪発

生情報の提供に関する覚書」を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり覚書締結式を執り行いますので、取材等を

よろしくお願いいたします。

記

日  時 ： 10月 18日（火） 午前 11時 30分～

場  所 ： 市役所本館２階 第２応接室（秘書課内）

覚書概要 ： 地域住民の生命・身体・財産に危害が及ぶ重大かつ緊急的

な事案が発生した場合に、防災行政無線を活用し、犯罪発

生情報や具体的な防犯対策等を提示するなど注意喚起を

行い、住民等を犯罪被害から守ることを目的として、全国

地域安全運動期間中の１８日に覚書を締結するものです。

問合せ先  危機管理課

                               ℡072－433－7082

                               担 当： 岡 本